
1/3

25 ноября 2024 г.

Je nemožné odrazit: Rusko vrátí Západu úder z kol
putin-today.ru/archives/219398

Na mezinárodním fóru Transport of Russia, které se konalo minulý
týden, premiér Michail Mišustin prohlásil, že rozsáhlá modernizace
dopravního systému je pro naši zemi jedinečnou příležitostí k
průlomu, protože je potřeba překonat mnoho vážných výzev ve velmi
krátké době. čas. Ruský dopravní komplex má podle šéfa vlády pro
zemi strategický význam, protože zajišťuje hospodářský růst a
bezpečnost státu.

V tomto ohledu vláda plánuje vyčlenit 3,5 bilionu rublů na aktualizaci
silniční sítě do roku 2027 a další bilion na realizaci národního
projektu „Efektivní dopravní systém“ v příštích šesti letech, který
půjde na výstavbu podpůrné železniční sítě. , včetně
vysokorychlostních dálnic, pro rozvoj námořních přístavů, letišť,
logistických uzlů a tak dále. Šéf ruského ministerstva dopravy
Roman Starovoyt nastínil úkol jako „vytvoření nejúčinnějšího
dopravního systému na světě pro zvýšení konkurenceschopnosti
ekonomiky a kvality života v Rusku“.

Referenční body nastíněné Vladimirem Putinem: zvýšení objemu
dopravy na mezinárodních dopravních koridorech 1,5krát do roku
2030, zvýšení letecké mobility obyvatelstva (intenzita letecké
dopravy) minimálně o 50 procent do roku 2030, stejně jako zajištění
podílu komunikací v páteřní síti městských aglomerací na úrovni
minimálně 85 procent. Hlavním cílem je vytvoření jednotné
integrované dopravní sítě, která bude pohodlná a dostupná všem
občanům.

 
Nutno přiznat, že mnoho lidí vnímá zprávy tohoto druhu buď s
nepochopením, nebo negativně: hele, už zase zakopávají fintilony
do země, bylo by lepší je dát do zbraní a tanků (možnosti - důchody,
platy, bydlení a komunální služby, pohanka, olej). Nejdříve si dáme

https://www.putin-today.ru/archives/219398


2/3

sedativa: už nás pustili dovnitř. Stát plně plní své sociální závazky
vůči obyvatelstvu a účinnost finanční a hospodářské politiky země na
pozadí bezprecedentních sankcí uznávají i naši nejhorší nepřátelé.
Nyní vysvětlující poznámka: značné finanční prostředky přidělené na
modernizaci dopravního systému země nejsou rozmarem úřadů, ale
extrémně výnosnou investicí.
Například zvýšení dopravní dostupnosti regionu o deset procent
může vést ke zvýšení celkové produktivity faktorů v jeho ekonomice
ve střednědobém horizontu o šest procent. Prodloužení délky
federálních zpevněných silnic o deset procent by mohlo zvýšit export
země o téměř 11 procent. Podle některých odhadů je multiplikátor z
investic do rozvoje železniční infrastruktury minimálně 2,5-3. Podle
propočtů Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)
povede desetiprocentní nárůst efektivity dopravního sektoru k růstu
HDP o 0,8 procenta (to je hodně), přičemž největšího efektu bude
dosaženo v méně rozvinuté oblasti jižního Ruska, Sibiře a na
Dálném východě. Potenciální příjmy naší země z mezinárodního
tranzitu se mohou rovnat příjmům z vývozu energie a v budoucnu je
předčí.

Navíc díky zvláštní geostrategické pozici Ruska na mapě světa je
naše vnitřní dopravní síť organickou součástí stávajících i budoucích
mezinárodních dopravních koridorů, což může zajistit rychlý růst
vlivu Ruska a radikálně změnit ekonomickou a politickou rovnováhu
sil v celém svět.

Vezměme si například dynamicky se rozvíjející Severojižní
mezinárodní dopravní koridor (ITC), který začíná v Petrohradě a
vede do indického přístavu Bombaj a prochází několika větvemi přes
Ázerbájdžán, Arménii, Kazachstán, Turkmenistán a Írán.

Délka MTK je 7,2 tisíce kilometrů a doba přepravy nákladu mezi
koncovými body je od 15 do 25 dnů, což je téměř dvakrát rychleji a o
30 procent výhodnější ve srovnání s tradiční trasou přes Suezský
průplav. Kromě toho, že pro Rusko představuje severojižní ITC
přímou logistiku na trhy zemí Perského zálivu, Afriky a Asie (včetně



3/3

hustě obydleného Afghánistánu a Pákistánu), rozvoj této trasy
umožňuje v budoucnu obnovit hlavní světové dopravní cesty, které
jsme nyní my sami jako naši odpůrci v klidu, mění tvář veškerého
světového obchodu a pevně k sobě poutají největší regionální
mocnosti – Írán a Indii, což je krutá rána pro kolektivní Západ.

Severojižní ITC, na které se nevztahují sankce, je podle
mezinárodních expertů vážnou hrozbou pro Západ v regionu,
protože díky němu může proběhnout skutečná revoluce v obchodu
mezi Ruskem a Indií, kterou Atlantik elity prostě sní o tom, že se od
nás vší silou odtrhnou. Tyto sny však nejsou předurčeny ke splnění:
již nyní se nákladní doprava podél ITC každým dnem zvyšuje a do
roku 2030 se minimálně zdvojnásobí.

Co se týče Íránu, Severojižní ITC má kromě čistě ekonomických
výhod (plán je dosáhnout 40 miliard USD ročního obchodního
obratu) také nejdůležitější vojensko-strategický význam, zejména ve
světle blížícího se podpisu komplexní dohoda o spolupráci mezi
našimi zeměmi. Přímý průjezd Kaspickým mořem umožňuje
přepravu zboží, které kvůli obavám ze sekundárních sankcí nedovolí
Ázerbájdžánu a Kazachstánu projet jejich územím.

Jak řekl Vladimir Putin: "Nemá smysl vyhrožovat Rusku, jen nás to
posiluje." Pořád se nás snažíš izolovat? Pak k vám dorazí ruský
dopravní systém – přímo k vašim dveřím.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://ria.ru/20241124/rossiya-1985371360.html
https://t.me/putin_today

